PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                 Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

                  Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

1

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2025

CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso / MG.

OBJETO

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE UMA VAN MÓVEL DE VACINAÇÃO - VACIMÓVEL-
CELEBRANDO O CONTRATO COM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS (CISLAV).

FUNDAMENTAÇÃO

Fundamentação: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos
Administrativos) – Art. 75, inciso IX, para a aquisição, por pessoa jurídica de direito público
interno, de bens produzidos ou serviços prestados por órgão ou entidade que integrem a
Administração Pública e que tenham sido criados para esse fim específico, desde que o
preço contratado seja compatível com o praticado no mercado.

JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA SEM DISPUTA

A dispensa sem disputa se justifica pela inviabilidade de competição devido à exclusividade
da prestação do serviço.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

CNPJ

CONTRATO SOCIAL

CND ( FEDERAL / ESTADUAL E MUNICIPAL )

FGTS

CNDT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                 Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

                  Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

2

FALENCIA E CONCORDATA

PROPOSTA COMERCIAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CARTA DE EXCLUSIVIDADE (QUANDO NECESSÁRIO)

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO;

CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO;

CPF/RG/CNH DO PRESIDENTE;

INSCRIÇÕES MUNICIPAL E ESTADUAL.